Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0561/2023
Em, 16 de agosto de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA DE
CABO FRIO A REFORMA DA PRAÇA DA RUA
INGLATERRA, LOCALIZADA NO BAIRRO
JARDIM CAIÇARA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exma. Sra. Prefeita solicitando a reforma da praça da Rua Inglaterra, localizada no
Bairro Jardim Caiçara.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2023.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa a reforma da praça do Bairro Jardim Caiçara, localizada
na Rua Inglaterra, no qual encontra-se sucateada, impedindo a utilização da mesma pela
população.

O estado atual da praça gera diversas reclamações pelos moradores do bairro, já
que o espaço que deveria ser utilizado para o lazer das crianças e jovens que residem na
área encontra-se em desuso devido as más condições de conservação.

Solicito portanto, a realização da reforma da praça do Bairro Jardim Caiçara,
localizada na Rua Inglaterra para que esse necessário espaço de lazer possa novamente
ser utilizado pelos moradores.